probetur/et maloꝝ iniquitas punitaf. fm Jordanū. Nam ꝑ  
 potestatē diabolo a deo datā: et Job pbat<sup>9</sup> est vt iustus ap/  
 pareret. Et Petrus tentatus est/ ne de se psumeret. Et Pau/  
 lus colaphizatus/ ne se extolleret. Et Judas damnat<sup>9</sup>/ vt se  
 suspēderet. Hec glosa: et est Augustini fm Jordanū. Dico  
 vltorius ꝑ eis obediendū sit/ in iustis legibz. Si em̄ iniustā  
 pferant/ nō tenent obedire. Et qm̄ inquis est iniusta: Dico  
 quadrupliciter. Primo qm̄ nō fertur ꝑpter vtilitatē cōmu/  
 nē: sed ꝑpter cupiditatē ꝑpnam vel gloriā. Secūdo qm̄ fert  
 ab eo qui nō habet potestatē in illos. sicut cū laici ꝑtra cleri/  
 cos statūt. Tertio qm̄ inequaliter onera multitudini dispe/  
 sant: tales leges nō obligant in foro consciētie: nisi forte ꝑ  
 pter scandalū vel turbatio nē. Quarto si cōtrariant legi diuī  
 ne: et tunc nō solum nō obligant ad seruandū: imo obligat  
 bō ad nō seruandū. Vnde in prima. ij. q. cxxvi. ar. iij. Tertio  
 discāt subditi orare ꝑ plāz/ eis cōpati et nō indignari. Tum  
 quia sunt in periculoso statu: quia altiori. vt dicit Augusti/  
 nus in regula. Tum ꝑ salus nostra multū dependet ab eis  
 sicut nauarū in manu naucleri. Si bon<sup>9</sup> fuerit platus: sub  
 diti etiā erūt meliores. Si prau<sup>9</sup>/ prauiores. Dicit em̄ bea<sup>9</sup>  
 Crisostom<sup>9</sup>. Si sacerdotiū integrū fuerit/ tota ecclesia flo/  
 ret. Si autē corruptū fuerit/ tota fides marcida: sicut em̄ cū  
 videris arbore pallentibz folijs. intelligis: quia viciū habet  
 in radice. sic cum videris populū indisciplinarū/ sine dubio  
 cognosce: qz sacerdotiū nō est sanū. Hec de subditijs. Discāt  
 plati ꝑmo esse clemētes: respectu subditoꝝ. Inde Horfes  
 mansuetissimus fuit/ et ideo a deo ꝑ principe electus. Sed  
 et apū regi/ aculeū natura demit. Talis clemētia cōseruat  
 regem/ et regnū ei<sup>9</sup> stabilit et robōiat. Vnde ꝑouerbioꝝ. cc.  
 Misericordia et veritas. i. iusticia custodiūt regē: et roborat  
 clemētia thronus eius. Isti sunt optimi satellites/ die besten  
 trab antea/ et custo des regis et regni. Secūdo discāt plati  
 esse humiles. Ecclesiastici. xxxij. Rectorē te posuerūt: noli ex  
 tolli: esto in illis quasi vnus et ipis. Sic Iesus fecit et do/  
 cuit principes gentiū dominantē eoz ꝛc. Vos autem nō sic  
 sed qui maior est vestrū/ sit minim<sup>9</sup> ꝛc. Sic et fecit. qz posuit

f

B

# Passio

animā suā p nobis. Itē lauit pedes discipuloz/et vt ita face-  
rēt monuit. Exemplā inq̄t dedi vobis/vt et vos ita faciatis.  
Tertio discant plati odire: scz adularoz/res/plane merito odi-  
biles platis q̄s et famis sc̄it̄ facere insanos / et ludit cū eis.  
sicut pueri cū vesica/in quā quilibet puer insufflat sigilla tim-  
et vicissim/quousqz tota intumescat/ q̄ facto eā iacrant alter-  
utrū/sursūm/et deorsūm. ita p̄silijs malis et adulationibz p au-  
res inflant/ p̄ncipēz oīm aulicōz eadē intentio est q̄s blā-  
dissime fallat. Quarto discāt plati amare: scz veraces/ qz p̄-  
ciosissimi sunt in curijs. Nā omne rarū ebarū. Rarissimi enī  
sunt/ et si aliqñ assint nō tñ tolerant/ sed abigunt et dīscerpun-  
tur. q̄s p fabulā quandā Esopi ostēdit. Nam duo boies: al-  
ter Italicus Alaman⁹ adularoz. Alter vero Scira p̄gner  
qui et cyromantic⁹ erat/ (ein warsager) iter simul agebāt. Ve-  
nerūt tandē ad regionē Simiārū/ q̄s cū Simioz rex vidit  
set/quesiuit ex Italico Alamano/ q̄s sibi videret. Cui Itali-  
cus Alamanus. Vos inq̄t dñs et imperoz magnific⁹. Et ite-  
rū ait Simia. qd̄ de asta nō mibi sentis. Dixit ille. Vñ sūt  
mīlites tui p̄micerū et officiales. Et p hoc mendacio et ada-  
lacione hac dotat⁹ Alamanus Italicus egregijs muneribz  
q̄s cū Scira ille aiaduerneret/ itra se dicebat. Si ppter mē  
daciū adeo remunerat⁹ hic euasit/ q̄stomagis p veritate ego  
remunerabor. Dec eadē secū deliberāte/ ait et illi Simi⁹. Et  
q̄lis tibi videoz cū astātibz. Respondit Scira/ veritatē amās  
Tu Simius es inq̄t/ et oēs hī similes tui sunt Simi⁹/ qui  
cōtinuo dentibz iubet lacerari. sic et butul/modi adularozum  
amatores veraces minime tolerāt. Et tñ de ista particula.

*Seria tertia post Letare.*

22  
De fal-  
sis accu-  
satio.

a *Ecipite et comedite. Matthel. xxvi. Vicesi-  
ma secunda particula est. De falso accusa tio. Di-  
cunt Euangelistē*

*Textus*

¶ Cum Christus staret vinc⁹ corā p̄sīde in p̄torio/ in del

3

nō introierunt in pretoriū: vt nō cōtaminarent / sed mandu-  
 carēt pascha. Exiit ergo Pylatus ad eos foras ⁊ dixit iu-  
 deis. quā accusationē afferitis aduersus hoīem hūc? Respon-  
 derūt. si nō esset hic malefactor / nō tibi tradidissē eū. Dixit  
 eis Pylatus. Accipite eū vos / et s̄m legē vestrā iudicate eū.  
 Dixerunt iudei. Nobis nō licet interficere quēq̄. Leperūt  
 autē eū accusare dicētes. Nunc inuenimus subuertentē gen-  
 tē nostrā ⁊ p̄hibentē tributa dari Cesari. et dicentē se Chri-  
 stum regē esse. Et cū accusaret a principib⁹ sacerdotū ⁊ senio-  
 ribus nihil respōdit. Et dixit illi Pylatus. Non audis / q̄rā  
 aduersum te dicūt testimonia: et nō respōdit ei ad vnū s̄bū  
 ita vt miraret preses vehementer. Intrans ergo Pylatus p̄-  
 torium / interrogauit Iesum dicēs. Tu es rex iudeorū? Cui  
 respōdit Iesus. A temetipso hoc dicis: an aliū dixerunt tē  
 hī de me? Respondit Pylatus. Nunquid ego iudeus sum. Sen-  
 tua ⁊ pontifices tradiderūt te mibi. quid fecisti? Respondit  
 Iesus. Regnū meū nō est de hoc mūdo: si ex hoc mūdo esset  
 regnū meū / ministri mei vtiq̄ decernerent / vt nō traderer iu-  
 deis. Nunc ergo regnū meū nō est hīc. Dixit itaq̄ Pylatus.  
 Ergo rex es tu? Respōdit Iesus. Tu dicis / quia rex sum ego.  
 ego in hoc natus sum / et ad hoc veni in mundū vt testimoni-  
 um p̄hibeam veritati. Omnis qui est ex veritate: audit vocē  
 meā. Dixit ei Pylatus. Quid est veritas? Et cū hoc dixisset  
 Iterū exiit ad iudeos / et dixit eis. Ego nullā inuenio cau-  
 sam in homine isto: ⁊ At illi inualecētes accusabant eum in  
 multis dicentes. Eō mouit populum docēs per vniuersam  
 iudeam. Incipēs a galilea vsq̄ huc. Sic habes primum.  
 quomodo proponatur particula.

R

### Dasticatio.

¶ Secundo masticemus eandem et comedamus vt inde  
 fructū sentiam⁹. Est autē hīc vna questio ⁊ vnū documentū.  
 Querit̄ igit. Cur Christus ad q̄stionē sibi p̄ Pylatū factā de  
 veritate nō rēdit. Et cur Pylat⁹ respōsionē nō expectauit.  
 Dico p̄mo ad scđam grē q̄stionis / q̄ Pylat⁹ id nō expectauit

# Passio

respōsum: qz fm Augustinū. Subito illi in mensē venit cō-  
suetudo iudeoz/ qua solebat vnus illis dimitti in pascha. vñ  
quia volebat eū liberare: ideo statim exiit: non expectans re-  
sponsum. Dico secūdo: quia fm Ensofio. Pylatus sciebat  
q̄ illa questio indigebat multo tpe: ⁊ ipse pperabat ad libera-  
tionē Christi: ideo statim exiit: dicit magister fm scolasticā  
hystoriā/ q̄ bene fecisset Pylatus/ si responsionē Jesu super  
hoc expectasset. in hoc Pylatus arguit q̄ n̄ expectauit/ do-  
nec veritas a dño describeret/ cū a p̄bis non potuerit descri-  
bi. Academici etiā dicebāt/ eā esse in puteo siue fundo: ⁊ nō  
poterant describere. Verū fm L yram Pylatus nō quesuit  
diffinitionē veritatē: sed querit/ que est illa veritas/ cū? virtu-  
te ⁊ participatione boīes efficiunt de regno Christi. Dico  
tertio fm Alcinū q̄/ qz Pylat⁹ iudiciū a veritate incho-  
uit: sed in veritate nō p̄seuerauit/ ⁊ in p̄uersitate finiuit: ideo  
de veritate questionē meruit inchoare: sed non meruit ei⁹ so-  
lutionē audire. Dico quarto fm Ludolfum/ q̄ sic legit in  
euangelio Nazareoz vel Nicodemi: cū Pylatus Jesum in-  
terrogasset/ quid est veritas? Respōdit Jesus. Veritas est de  
celo et nō erit in terra: sed Pylat⁹ nō audiuit/ quia exiit ad  
iudeos: neqz de responsione curauit. Veritas etiā est sicut aq̄  
benedicta ad quā oēs currūt. cū tñ eis copiose administra-  
faciē auertunt/ aut manus faciē impouūt/ ne sup faciē aqua  
cadat. Sic multi querūt de veritate: tamē nolūt q̄ eis veni-  
ens de suis defectibz dicat/ etiā p̄ eoz salare. Dico q̄nto fm  
Dugonē de sancto Victore/ q̄ Pylato similes sumi/ quidē  
denoti/ de facili mutabiles. Pylat⁹ inq̄ interrogauit Jesum  
quid est veritas? et statim egressus est pretorium. Fecit ergo  
questionē/ et nō expectauit solutionē. Sic multi transitorio  
seruore ad deū conuersi: vera bona desiderare incipiunt: sed  
eadem mentis mutabilitate iterū ad transitoria effusi/ in mē-  
tis p̄posito nō p̄sistunt. querūt ergo cōuersi per desiderū ve-  
ritatis: sed nō expectant responsionē: auersi p̄ appetitū vani-  
tatis. Dico sexto fm beatū Bernardū. sermone. cclij. q̄  
incipit. Quid in hoc mundo agimus fratres/ q̄ Pylato simi-  
les sumi/ p̄sumptuosi in petendis bis q̄ supra sunt: sic dicēs.

Quid tu Pylate seorsum interrogas dñm: vt tibi susurret in aure: qđ sit veritas, multū est ad te nō dabit sanctā canī nec margarita porco, quere potius fidei gustū, satietatē intelligētie: interim nē requiras. Verito fratres reuerberata arte resiliit: et responsum nō sustinēs, egressus est ad iudeos: qđ ambulare cepat in magnis, in mirabilibz sup se: quid esset veritas percontatus. Quo circa, queramus sapienciā in corde, et sapientiam qđ ex fide est, quēadmodū apłs ait: Nō plus sapere qđ oportet sapere: sed sapere ad sobrietatem et. hec Bern. Dico septimo post Bernardinū in passioe impressa: qđ Pylatus, si huius questionis responsionē et discernionē audisset ab eo, qui corā eo velut homo re<sup>o</sup> astabat, forsitan ei claritas supna illu pisset. Qui si credidisset, nō solū Christū liberasset veritē de sede descendisset, fact<sup>o</sup> de iudice iudicatus, de pñde reus, de tyranno collega, animo et corpe Christi pedes fuisset amplexus: et cum tanqđ filium dei adorasset. Et tantum de masticatione.

## Fructus

¶ Tertio sequit de documento et vtilitate vł fructu hui<sup>o</sup> particule. Dabet enī fructū vnū, iūm opere norandū scz. Caueamus ne et nos accusem<sup>o</sup> Christū de falso vł false. Et qui sunt inquis tales: Dico qđ multiplices sunt: scz iudei pagani heretici/ christiani. Primi sunt iudei, qui imposuerunt ei qđ filius fabri esset, qđ demoniū haberet, qđ potator vini, carnū qđ vorator esset, qđ subuersor populi eēt, qđ sit violator sabbatū, vt in hodierno euangelio. Secūdi Christū de falso accusantes, sunt pagani, imponentes ei, qđ nō fuerit deus: sed purus homo: qđ impossibile sit deū incarnari. Tertij sunt heretici, quoz qđā dicit eū habere corp<sup>o</sup> fantasticū, alij nō habere animā, sed deitatē supplere vicem aīe. Quarij sunt mali christiani, qđ dupliciter eū false accusant. Quidā enī fm Augustinū, peccata sua fato, stellis, et huiusmodi attribuūt, et per cōsequēs deo. Vide de hoc Tho. parte prima. q. cxxi. de fato. Quidam habēt fidem Christi verā, sed informē. De quibus fm Origenē, potest itelligi illud verbū apli. Rom. i.

# Passio

Qui cum cognouissent deū/nō sicut deum glorificauerunt  
aut gratias egerunt ꝛc.

Feria quarta post Letare.

23  
Ad Ho  
rodemif  
io

¶ **Leipite et comedite.** Matth. xxvi. Vicesima materia  
particula est. Ad Herodē missio. Dicit Euāgeliste.

**Textus**

¶ Cum Pylatus audisset: qꝫ Iesus homo galileus esset  
de Herodis potestate remisit eū ad Herodem. cum ꝛ ipse  
Iherosolimis esset his diebꝫ. Herodes autē: viso dñō: gauisus  
est valde. Erat eū ex multo tpe cupiēs videre Iesum: eo  
qꝫ audiret multa de illo: et sperabat aliquod signum se ab eo  
uisurum. Sic habes particulam.

**Masticatio**

¶ Secundo p masticatione: queris. Utrū fuerit penalis  
hoc missio: Dico qꝫ vtrqꝫ credendū: missio ē illā fuisse Chri-  
sto penalē. Quilibet eūm hōi singularis esset pena ab vno in  
dice irrisorie ad alium mitti: q̄ta nūc Christo fuerit pena:  
quilibet sane mētis cogitare potest. Tantū de masticatiōe.

**Fructus**

¶ Tertio de fructu huiꝫ particule. Dico qꝫ tres sint. Pri-  
mo discamus hic omnes. Si aliquādo de iudice ad iudicē  
mittimur: de posteriori iudicio ad anteriꝫ. De officiali ad vi-  
canū. De vicario ad ep̄m. De ep̄o ad archiep̄m. De q̄ ad pa-  
pam. De hoc ad rotā vbi rotas paup. De fiscali ad sigilliferū  
Item in secularibꝫ. De minori senatu ad maiore. de maiori  
ad. xv. de. xv. ad camerā regis. de camera ad regē. de regē ad  
concilium regiū (auff den ryebs tag) et sic perit Iesus. Et  
paup vbiqꝫ iacet vt crucifigat (Schickens dich nach zum  
seheren. nach dem wertzstein) ad forum Julij. Dec discamꝫ  
patienter ferre. exemplo Christi. Secundo discant in re-  
bus domesticis: si plures habes dñōa. dominā ꝛ domicellā

vel unū solum, te ad diuersa mittentē/ esto patiens/ memine-  
ris quia Christus sic missus est/ et propter eum itidē facias.  
Tertio discant religiosi (fm Jordanū) qui specialiter debēt  
esse imitatores Christi q̄ nō turbent/ si interdū sub obedien-  
tia mittantur de loco ad locum. de prelato ad prelatum rē.  
Quia Christus propter nos sub obedientia patris/ dignat⁹  
est mitti de iudice ad iudicē. Prudenter hoc fit in quibusdā  
religionib⁹ quod mutantur tam propter se/ ne amore adhere-  
ant personis/ ad quas accedere solēt. sicut sunt de ordine mē-  
dicantiū: qui exire permittuntur: opus est/ vt caules cacubō  
moucantur/ ne ex igne adhereant (das sic nit ambrennē) rum  
propter alios fratres: quibus v̄l honorosi sunt/ aut econtra  
Tantum de ista particula.

¶ Vicesimaquarta particula est. Ab Herode derisio.

Dicunt Euangelistę q̄

Tertius

24  
Ab He-  
rode de-  
risio.

¶ Cum Jesus presentatus esset Herodi L interrogabat  
illum multis sermonibus rē. 7

Castigatio

¶ Secūdo p̄ masticatione. Dico primo/ q̄ p̄sens particu-  
la/ merito etiā p̄ speciali passionis particula ponit: q̄ He-  
rodes nō vt studiosus querebat: sed sicut curiosus: non sicut  
veritatis amator: sed sicut tentator. Non tanq̄ lucratiuus  
quicq̄ utilitatis: sed patiens nouorū cupidinē. Uolebat em̄  
ab ipso audire quid diceret: et ideo interrogabat eum/ quasi  
derisorie se habēs ad ipsum/ et ei subsannās: quapropter nō  
sine dolore Christus hos sermones audiebat.